ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 017/01/11-11/2021

07 июля 2021 года г. Кызыл

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва (далее - Тывинское УФАС России) по рассмотрению дела № 017/01/11-11/2021 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

«...» - руководитель Тывинского УФАС России,

Члены Комиссии:

- «...» начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы Тывинского УФАС России,
- «...» ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы Тывинского УФАС России,

в присутствии:

- Индивидуального предпринимателя «OP», Индивидуального предпринимателя «TM», Индивидуального предпринимателя «ШС», Индивидуального предприниматели).
- представителей Службы по тарифам Республики Тыва «...», действующей на основании доверенности от «...» года, «...», действующей на основании доверенности от «...» года;

в отсутствии:

- представителя Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва;
- Индивидуального предпринимателя «ШЛ»; Индивидуального предпринимателя «ПР» (ОГРНИП: «...», ИНН: «...»), Индивидуального предпринимателя «БК» (ОГРНИП: «...», ИНН: «...»),
- уполномоченного по защите прав предпринимателей Республики Тыва «...»,

рассмотрев дело № 017/01/10-11/2021, возбужденное в отношении

Индивидуального предпринимателя «ОР» (ОГРНИП: «...», ИНН: «...»), Индивидуального предпринимателя «ШЛ» (ОГРНИП: «...», ИНН: «...»), Индивидуального предпринимателя «ШС» (ОГРНИП: «...», ИНН: «...»), Индивидуального предпринимателя «ПР» (ОГРНИП: «...», ИНН: «...»), Индивидуального предпринимателя «БК» (ОГРНИП: «...», ИНН: «...»); Индивидуального предпринимателя «ТМ» (ОГРНИП: «...», ИНН: «...»), Индивидуального предпринимателя «БВ» (ОГРНИП: «...», ИНН: «...») (далее - Перевозчики, предприниматели) по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в заключении соглашения, реализация которого привела к повышению и установлению экономически необоснованной цены на автомобильным общего пассажирские перевозки транспортом пользования по межмуниципальному автобусному маршруту «Кызыл-Сукпак-Кызыл» регулярных перевозок,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 03.06.2021 года рассмотрение дела в отношении Перевозчиков было назначено на 07 июля 2021 года в 16 часов 00 минут по адресу: г. Кызыл, ул. Комсомольская, д. 122 «а», каб. 9, 2 этаж.

До рассмотрения дела (вх. № 2730 от 09.06.2021 года) от Министерства дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва (далее - Министерство) в адрес Тывинского УФАС России поступила истребованная определением от 03.06.2021 года информация.

Также, 06.07.2021 года (вх. № 3232 от) от Службы по тарифам Республики Тыва в адрес Тывинского УФАС России поступили расчеты экономически обоснованной стоимости перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальному автобусному маршруту «Кызыл-Сукпак-Кызыл» на основании в том числе представленных материалов предпринимателями.

На заседание Комиссии Индивидуальный предприниматель «ПР» явку не обеспечил, ходатайств не направлял, в свою очередь в материалах дела отсутствуют доказательства о надлежащем уведомлении ИП «ПР» о времени и месте рассмотрения дела № 017/01/11-11/2021.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 2 статьи 45, пунктом 5 части 1 статьи 47, Комиссия по рассмотрению дела,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрения дела № 017/01/11-11/2021.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 017/01/11-11/2021 **на 12 августа 2021 года в 15 часов 30 минут** по адресу: г. Кызыл, ул. Комсомольская, д. 122 «а», каб. 9, 2 этаж.

Явка лиц, участвующих в деле или представителей с документами, удостоверяющими личность и полномочия на участие в рассмотрении данного дела обязательна.

При подготовке ответа на настоящее определение, ответ формировать попунктно, согласно списку запрашиваемой информации. В случае если какие-либо пункты отсутствуют, указать мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

Непредставление, несвоевременное представление антимонопольному органу запрошенных сведений, либо представление заведомо недостоверных сведений, влечет административную ответственность в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии	«»
Члены Комиссии	«»
	«»